Bu
kaplıcaların eski binaları yanlarında veya
tamir vesilesile üstlerinde Osmanlılara aid
binalar vardır.

3 - Anadoluda Selçuklular Zamanında
ihya olunan kaplıcalardan bazıları [1]

Selçuklular muhtelif hastalıkların te•
davisi için kaplıcalara çok ehemmiyet ver­
mişlerdir.

- Havzada büyük hamam. Sultan
Mesud bin Kılınc Arslan ? 510 (1116) za·
manı yapısıdır. Eski hamam da derler.
Büyük hamam diyorlar. Halk dilince Sazi
paşa hamamı da diyorlar. daha önceleri
Sultan Mesud hamamı derlermiş. (8)

- Havzada küçük hamam. Selçuklu·
lardan kalmadır. Yiirgüç zade Mustafa
beyindir. Arslan ağzından su akar. (8)

- Kırşehire iki saat mesafede Kara·
kurt hamamı. Selçuklulardan Kılınç Arslan
tarafından 530 (1135) de Karakurt baba
namındaki bir zatın namına izafeten yapıl­
mışdır. Bu büyük eser maalesef harapdır.

(25, 26 ve 32) Karakurt Selçuk emirlerin­
deneir.

- Karakurt ılıcası kapı sağ yanında

bir hamam var. Hamamın medrese odaları
tarzında yapılmış yerleri var. Murabbaidir.

[1] Eski vilayet salnamelerinde asarı at!­
kadan maduddur diye mevzuubahs ılıraların

mühim bir kısmının Selçuklulara aid olması
muhtemeldir.

Eski bir türbe şimalinde büyük ve yüksek
bir kapı hamamın ortası havuzludur. Güzel
bir efsanesi vardır .•

- Ilgın kaplıcası. Ilgına 2 saat mesa­
fede. Daimi değildir. llıcık vaktı dahi olur.
Bunun gibi zamanı salis volkanlarının in
difaı bakayasından olan kaplıcalar Konya
haV'alisinde nadir değildir. Bu kaplıca kır­

mızı limonit tabakaları arasından mürur
eden ve zamanı salis bakayayı indifaiye·
sindendir. (24)

ltk banisi 633 (1236) da Selçuklu hü ·
kümdarı Alaeddin Keykubaddır. (26) ikinci
defa Giyaseddin Keyhusrev il zamanında
Sahih Ata Ali bin Hüseyin tarafından 666
(1267) de yapılmışdır. Çifte hamamdır.

Evliya Çelebinin verdiği izahata göre
Sultan Alaeddin Nıkris marazına müptela
oldukdan sonra burada ifakat bulduğu için
yaptırmışdır. (29) Selçuklular devrinde
Abigerm diye marufdur. Sonradan Ilgın

adını almışdır. Sebebi tesmiyesi ya llıcası

- Yoncalı Ilıcası (Kütahya - Tavşanlı
şosası üzerinde ve Kütabyaya 15 kilometre
mesafede). Kitabeden anlaşıldığı üzere bu
hamam Anadolu Selçuklu hükümdarların·

dan birinci Alaeddin Keykubad zamanında
Hacib (perdedar · mabeyinci) olan Rama·
zan isminde birbirinin kızı Güneş veya
Gülsüm isminde bir hanım tarafından 631
(1233) senesinde yaptırılmışdır. Sonradan
tamir gören cami de ihtimal bu devre
aiddir. [1]

llJ Anadoluda Cinevizlilerden kalma de­
mek Romalılar ve Bizanslılar veya eski zama­
nından kalma manasına gelir.

8 - Hamamlarımız hakkında şayanı

dikkat notlar

1 - Efsaneler hep kadınlar üzerindedir.
2 - Tabii kaynakların şifabahş tesir·

!erine, bu efsanelerle en çok inananlar ve
kendilerine yaptıkları iyi telkinler saye·
sinde iyi olanlar kadınlardır. Netekim Bur­
salı Ali 1170 (1757) de Bedaatül mühtedi
eserinde aluzeni ilahiden bahsederken (As·
lında Abızenne idi ..

Edviyeden bu nev'e nisa taifesi mail olup
her derde devadır deyu mabeyinlerinde
şöhret şiar olmakla abı zenne tabir olun·
muştur. Bu nevi devanın sair envaı edviye
gibi esnafı kesiresi vardır.) demektedir.(23)

İmam Fahreddini Razi [1] ve Kadı
Zeyneddini F erazi ve Cemaleddini Has iri
ve Taceddin Zeyd ve Amideddin Mervezi
ve İbni Ka.zi Sıddik ve Şemseddini Khani
ve Reşidi Kabayi ve Kazii Vahş [2]
(.lıl(?;) gibi her biri zamanın rüesa ve

[l) 544 (1150) de Reyde doğmuş, 606
(1210) da Herat da vefat etmişdir. Karşılaş­

dırınız:

lbni Khatlikan, trad. M.· G. de Slane, T.
II, P. 652.

f2] Balkh Memleketinin bir kazasıdır;

karşılaşdırınız:

Barbier de Meynard: Dlctionnaire de la
Perse, p. 586; lstakhri, p. 276; Aboul · Feda,
Geographie, p.

saklayarak, o büyük zat hakkında zebanı
ta'n ve tarizi uzatmağa ve «hubsi fakihane>
yapmağa ve hasudane sözler söyleyerek
Sultanülulemanın hatırı azizini rencide
etmeğe çalışdılar ki zaten bu ıribi şeyler o

zamn ulemasının adetleri idi ( {t:~ ..'.iıl":'~·)
Bu Macera 605 (1208-9) senesinde vuku
bulmuşdur.

6 - Bahaüddin Veled, kürsiye çıkdı·
ğında va'z ve nasıhata daima Fahreddini
Razi ve Muhammed Huarezmşahdan bahs et­
mek suretile başlardı; ve onlardan her biri·
nin halını, ayinede olduğu gibi, temamile
gösteriyordu.

Birinci Alaeddin Keykubad tarafından sur
ile çevrilmiş olup bu surun taşları yeni
mebani inşasında kullanılmışdır. Bununla
beraber Texier ve Moltke surun 108
kulesinin mevcud olduğu zamıma yetiş·

mişlerdi. Selçukilerin sarayının ve iç •kala­
sının harabeleri vardır (610·1213·4) Alaed­
din camii 616 (1219·20) da birinci lzzed­
din Keykavus tarafından başlanılup 617
(1220·1) de ikmal edilmiş ve Mehmed bin
Khavlan isminde Şamlı bir mimar tara .
fından vücude getirilmişdir. Bu cami,
zamanı inşa itibarile kendisine tekaddüm
eden ve birinci Giyasüddin Keyhusr~vin,
Yusuf bin Abdülgaffar isminde bir mimar
tarafından vücude ketirilmiş olan tür­
besini ve siyah ağaçdan mamul olup ara·

besk tarzında oymaları olan ve 550 ta·
rihinde an asıl Ahlatlı bir sanatkar tara­
fından nakr edilmiş bulunan bir menberi
ihtiva etmekdedir. Çinili tezyinatı olan
Karatay medresesi (649-1251·2); İnce
minareli dinilen medrse ki bunun minaresi
ahiren bir zelzele ile yıkılmışdır; 673
(1274) de vefat etmiş olan Şeyh Sadred­
dinin türbesi; 684 (1285) de vefat eden ve
üçüncü Giyaseddin Keyhüsrevin veziri
olmuş olan Sahib Ata dinmekle maruf
F tt:hreddin Alinin ve Şemseddini T ebrizi·
nin türbeleri vardır. 640 (1242·3) de inşa

edilmiş olan Sırçalı Medrse ile Karaman
Oğulları sülalesi zamanında vücude getiril·
miş bazı abideler zikre şayandır. Celal·